[image: image1.png]

ГЛАВА АДМИНИСТРАЦИИ ЦИМЛЯНСКОГО РАЙОНА

РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

        РАСПОРЯЖЕНИЕ

 22.01.2004 г.                                            № 20                             г.Цимлянск

Об утверждении Положения о выплате материальной

помощи муниципальным служащим, лицам замещающим

выборные муниципальные должности  и работникам,

занимающим должности, не отнесенные к муниципальным

должностям, и осуществляющим техобеспечение аппарата
администрации района и ее структурных подразделений

В соответствии со статьей 27 Областного закона «О муниципальной службе в Ростовской области», п.4-5 статьей 6 Областного закона «О денежном содержании муниципальных служащих и лиц, замещающих выборные муниципальные должности в Ростовской области»:

1.Утвердить «Положение о выплате материальной помощи муниципальным служащим и лицам, занимающим выборные муниципальные должности» (приложение № 1), «Положение о выплате материальной помощи работникам, занимающим должности, не отнесенным  к муниципальным должностям и осуществляющих техническое обеспечение деятельности аппарата администрации района и ее структурных подразделений» (приложение № 2).

2.Считать утратившим силу постановление главы администрации района от 22.10.2002г. № 1000 «Об утверждении Положения о выплате материальной помощи муниципальным служащим и техническим работникам аппаратов администрации района, города, сельских советов, самостоятельных отделов администрации».

3.Настоящее распоряжение ввести в действие с 1 января 2004 года.

4.Контроль за выполнением распоряжения возложить на первого заместителя главы администрации района В.В. Молибога.

Глава администрации района

М.Б. Гайчук

Распоряжение вносит районный
финансовый отдел

Приложение № 1

к распоряжению главы

администрации района

                                                                                                                        от  22.01.2003г.  № 20

ПОЛОЖЕНИЕ

о выплате материальной помощи муниципальным служащим и лицам,

замещающим выборные муниципальные должности

Настоящее Положение разработано в соответствии с Трудовым Кодексом РФ, областными законами «О муниципальной службе в Ростовской области», «О денежном содержании муниципальных служащих и лиц, замещающих выборные должности в Ростовской области» и определяет условия и порядок выплаты материальной помощи муниципальным служащим и лицам, замещающим выборные муниципальные должности..

Материальная помощь муниципальным служащим выплачивается за счет средств бюджета района.

Право на получение материальной помощи имеют все муниципальные служащие,  и лица, замещающие муниципальные выборные должности.

Материальная помощь не выплачивается лицам, работающим в аппарате администрации и ее структурных подразделениях по совместительству.

Материальная помощь выплачивается ежемесячно в размере 50% денежного содержания муниципального служащего, исчисленного без учета премии по результатам работы.

Муниципальным служащим, проработавшим неполный рабочий месяц в связи с поступлением на работу в органы местного самоуправления, а также уволенным по основаниям, установленным Трудовым Кодексом РФ (за исключением случаев увольнения за нарушения трудовой дисциплины, либо иным основаниям, связанным с нарушением условий прохождения муниципальной службы) выплата материальной помощи производится пропорционально отработанному времени.

Верно: управляющий делами администрации                             А.Ф.Гуртовой

Приложение № 2

к распоряжению главы

администрации района

                                                                                                                        от  22.01.2004г.  № 20

ПОЛОЖЕНИЕ

о выплате материальной помощи работникам, занимающим должности, не отнесенные к муниципальным должностям и осуществляющих техническое обеспечение деятельности аппарата администрации района

и ее структурных подразделений

Настоящее Положение разработано в соответствии с Трудовым Кодексом РФ, областным законам «О денежном содержании муниципальных служащих и лиц, замещающих выборные должности в Ростовской области» и определяет условия и порядок выплаты материальной помощи работникам, занимающим должности, не отнесенные к муниципальным должностям и осуществляющих техническое обеспечение деятельности аппарата администрации района и ее структурных подразделений.

Материальная помощь работникам, занимающим должности, не отнесенные к муниципальным должностям и осуществляющим техническое обеспечение деятельности аппарата администрации района и ее структурных подразделений выплачивается за счет средств бюджета района.

Право на получение материальной помощи имеют все работники.

Материальная помощь не выплачивается лицам, работающим в аппарате администрации и ее структурных подразделениях по совместительству.

Материальная помощь выплачивается ежемесячно в размере одной шестой должностного оклада.

Работникам, проработавшим неполный рабочий месяц в связи с поступлением на работу в органы местного самоуправления, а также уволенным по основаниям, установленным Трудовым Кодексом РФ (за исключением случаев увольнения за нарушения трудовой дисциплины) выплата материальной помощи производится пропорционально отработанному времени.

Верно: управляющий делами администрации                             А.Ф.Гуртовой